
Hospodka: Daniel Bell a jeho přínos pro moderní informační politiku 

Práce je velmi dobrým zpracováním celoživotního díla Daniela Bella. Zajímavá je 
také kapitola" Bellovi souputníci a následovatelé" i když s tím názvem bych tak 
úplně nesouhlasil, ale jde o to jak interpretovat souputníky a následovatele. 
Také bibliografie je velmi dobrá a zřejmě dobře zpracovaná V popisu díla ajeho 
významu pro post-industriální společnost není co oponovat. Já bych měl výhrady 
k nadměrnému důrazu na citace a to především z pohledu informačních pracovníku 
Jak se ukázalo v praxi teorie sice byla dobrá ale citace nebo jejich počet se dá 
manipulovat. Tím nechci říci že citace Bella byli zmanipulované ale pouzeiže později 
tato teorie byla zneužita I 

Závěr je opravdu nadsazený a ne trochu, Daniel Bell je opravdu vynikající sociolog 
což se projevuje v jeho celoživotním díle. 
Jak jsem se již zmínil k oponentuře na základě daného téma toho není moc a proto 
doporučuji práci k obhajobě jako velmi dobrou. 

Praha, 7.září 2007 

f' .. //' 
,~t!; /11~ 

Staruslav Kalkus, MA, PhD 


